CELYOUNG Reinigungsmilch

Deutschland Osterreich Schweiz

PZN: 0775356 PZN: 2801129 Pharmacode: 3031395
Verpackung

175 ml Milch

Wirkung

Strahlend sauber - auf die Reinigung kommt es an.

Celyoung Reinigungsmilch wurde speziell fir die grindliche, dabei aber schonende Reinigung der
Haut entwickelt. Die Milch erganzt das Celyoung-Pflegesystem optimal. Sie ist fur alle Hauttypen
geeignet, besonders jedoch bei trockener, empfindlicher und reifer Haut sehr empfehlenswert.

Durch pflegende und erfrischende Inhaltsstoffe wird die Haut zarter und gepflegter. Die
Hautvertraglichkeit der Celyoung Reinigungsmilch ist dermatologisch getestet - die Milch ist auch
flr sensible Haut geeignet.

Dr. Jackisch: “Viele Frauen unterschatzen immer noch, dass eine gute Reinigung der erste und
wichtigste Schritt zu einer besseren Haut ist. Abgestorbene Hautschuppen und Schmutzreste
sollten taglich entfernt werden, um die Haut fiir die folgende Pflege aufnahmefahig zu machen."

Anwendung

Celyoung Reinigungsmilch jeweils morgens und abends mit den Fingern im trockenen Gesicht
verteilen. Dann mit einem Wattepad oder einem weichen Tuch abnehmen und grindlich mit
lauwarmen Wasser nachspulen: Die Haut flhlt sich nun herrlich frisch, sauber und zarter an.

Achtung:
Eine Verwendung eines zusatzlichen Gesichtswassers ist nicht notig!!

Der erfrischende Faktor ist bereits im Reinigungsprozess eingebaut und hinterlasst die Haut
extrem weich und sauber! Deshalb bietet Celyoung kein extra Gesichtswasser an!
Verwenden Sie Celyoung Reinigungsmilch morgens nach dem Aufstehen zur Reinigung von
Ruckstanden der Nacht.

Abends wird die Milch zur Reinigung der Haut vom taglichen Schmutz und Make-up angewendet
und bietet gleichzeitig die optimale Vorbereitung auf die weitere Pflege mit Celyoung Antiaging-
Creme oder Celyoung Antiaging-Konzentrat.

Inhaltsstoffe

Die Inhaltsstoffe jedes Kosmetikprodukts sind nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic
Ingredients), deklariert. Anhand der INCI Auflistung erhalt man Auskunft Gber die genaue
Zusammensetzung (besonders wichtig fur Allergiker)

Inhaltsstoffe/Ingredients (INCI):

Aqua(Water), Caprylic/Capric Triglyceride, Alchol Denat. (SD Alcohol 39-c), Glycerin, Cetearyl
Glucoside, Cetearyl Alcohol Menthyl PCA, Sodium Carbomer, Sodium Lauroyl, Lactylate, Parfum
(fragrance), Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben,Propylparaben.



